PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2456/2023

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso de
suas atribuições legais, considerando o DESPACHO PGJ – 0512396, contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0018.0007389/2021-42,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor VICENTE OLIVEIRA MIRANDA FILHO para compor o Comitê de Políticas de
Gestão Estratégica (CPGE), do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público-FNG/MP, em substituição à
Promotora de Justiça DENISE COSTA AGUIAR, Assessora de Planejamento e Gestão, revogando-se a
Portaria PGJ nº 2344/2022, tendo em vista que os trabalhos a serem desenvolvidos no segundo semestre de
2023 devem ser feitos por meio do modelo OKR (Objective Key Results) na área de Gestão de Processos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de junho de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 23/06/2023, às 15:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0513605 e o
código CRC EE9FA892.